

Aperitif

zum gemütlichen Start in den Abend

Sekt

Muskatsekt Rose ^o	0,75l	18,00 €
aus der Schlosskellerei Affaltrach		

Glas Sekt ^o	0,1l	3,00 €
aus der Schlosskellerei Affaltrach		



SCHLOSS AFFALTRACH

1928 bis heute.

*Weine und Sekt(e)
der Spitzenklasse*

Campari Orange ³	0,25l	4,50 €
-----------------------------	-------	--------

0,25 Liter – enthält Farbstoffe

Aperol Spritz ^{L/O}	0,25l	4,50 €
------------------------------	-------	--------

0,25Liter – enthält Schwefeldioxid und Farbstoffe

Warme Getränke

Köstlichkeiten von der Kaffeerösterei Seeberger

Tasse Kaffee ¹³	2,50 €
Enthält Koffein	
Milchkaffee ^{13/G}	3,00 €
Enthält Milch einschließlich Laktose und Koffein	
Latte Macchiato ^{13/G}	3,00 €
Enthält Milch einschließlich Laktose und Koffein	
Espresso ¹³	2,50 €
Enthält Koffein	
Heiße Schokolade ^{G/F}	3,00 €
Enthält Milch einschließlich Laktose und Soja	
Tasse Tee	2,50 €
Wahlweise auch mit Honig	

SEEBERGER 
KAFFEESPEZIALITÄTEN

wo Freunde immer
willkommen sind
und jederzeit
ein Lächeln
auf dich wartet...



willkommen sind
und jederzeit
ein Lächeln
auf dich wartet...



Alkoholfreie Getränke

Softdrinks

Coca Cola / Coca Cola light ^{3/13} / Fanta / Spezi aus der Glasflasche	0,33l	2,80 €
--	-------	--------

Säfte

Saftschorle / Saftspritz Apfel / Rhabarber / Orange	0,33l	2,50 €
--	-------	--------

Wasser

Teinacher Mineralwasser medium	0,5l	3,50 €
Teinacher Mineralwasser still	0,5l	3,50 €
Teusser Mineralwasser classic	0,25l	2,00 €

Biere

der Privatbrauerei Palmbräu

unser Bestes Pils ^A in der Bügelflasche	0,33l	2,50 €
---	-------	--------

0,33 Liter – enthält glutenhaltige Getreide

Radler ^A	0,33l	2,50 €
---------------------	-------	--------

0,33 Liter – enthält glutenhaltige Getreide

Pils bleifrei (alkoholfrei) ^A	0,33l	2,50 €
--	-------	--------

0,33 Liter – enthält glutenhaltige Getreide

Hefeweizen ^A	0,5l	3,00 €
-------------------------	------	--------

0,5 Liter – enthält glutenhaltige Getreide



Weine

„ Lieber übermütig Wein trinken als
hochmütig Wasser! „

Riesling ^o	0,2l	3,50 €
Qualitätswein / trocken		
0,2 Liter – enthält Sulfite		
Rose´		
Qualitätswein / halb trocken	0,2l	3,50 €
0,2 Liter – enthält Sulfite		
Lemberger ^o	0,2l	3,50 €
Qualitätswein / trocken		
0,2 Liter – enthält Sulfite		
Weinschorle ^o	0,2l	2,50 €
0,2 Liter – enthält Sulfite		

Fragen Sie uns gerne nach unseren wechselnden

Flaschenweinen, hier findet sich etwas für jeden Geschmack.

Digestiv

zum gemütlichen Ausklang des Abends

Ramazotti ³	2cl	3,00 €
2cl – enthält Farbstoffe		
Whisky	2cl	3,00 €
Jägermeister	2cl	2,50 €
„Verdauungsschnäpsle“	2cl	2,50 €

Fragen Sie gerne nach unseren verschiedenen **Schnäpsen**, hier findet sich etwas für jeden Geschmack.

Leckereien

1 Paar Wiener Würstchen ^{A/G/3/7} 5,55 €
mit Senf und Brot

enthält glutenhaltige Getreide, Milch einschließlich Laktose, Farbstoffe und Phosphat

Würzige Gulaschsuppe ^{A/1} 8,88 €
(von unserem Metzgermeister)

enthält glutenhaltige Getreide und Sellerie

Hausgemachter Wurstsalat ^{A/G/1/2/4/7} 8,88 €
wahlweise mit oder ohne Käse
dazu Brot

enthält glutenhaltige Getreide, Milch einschließlich Laktose, Antioxidationsmittel,
Konservierungsstoffe, Süßungsmittel und Phosphat

Strammer Max ^{A/GC/2/3} 7,77 €
mit Schinken und Spiegelei

enthält glutenhaltige Getreide, Milch einschließlich Laktose, Eier, Konservierungsstoffe
und Farbstoffe

Hausgemachte Currywurst „Berliner Art“ 8,88 €
mit Pommes

Paniertes Schnitzel von unserem Metzgermeister 13,33 €
mit Pommes, Ketchup und Mayo

oder wahlweise mit Jägersoße oder Paprika-Chilisoße 14,44 €

Liebe Gäste,

Allergene sind keine Zusatzstoffe, sondern Lebensmittel, die Allergien auslösen können und laut EU seit dem 13.12.2014 kennzeichnungspflichtig sind.

Die Allergene werden alphabetisch und Zusatzstoffe nummerisch ausgezeichnet.

A = Gluten haltige Getreide	1 = mit Antioxidationsmittel
B = Krebstiere	2 = mit Konservierungsstoffen
C = Eier	3 = mit Farbstoffen
D = Fisch	4 = mit Süßungsmittel
E = Erdnüsse	5= enthält eine Phenylalaninquelle
F = Soja	6 = mit Geschmacksverstärker
G = Milch einschl. Laktose	7 =mit Phosphat
H = Schalenfrüchte	8 = geschwefelt
I = Sellerie	9 = gewachst
J = Senf	10 = geschwärzt
K = Sesamsamen	11 = Oberfläche mit Natamycin
L = Schwefeldioxid	12 = Chinin haltig
M = Lupinien	13 = koffeinhaltig
N = Weichtiere	
O = Sulfite	

Trotz der gebotenen organisatorischen und technologischen Vorkehrungen können wir nicht ausschließen, dass die von uns angebotenen Produkte Spuren von Allergenen enthalten.

Falls Sie weitergehende Informationen zu Allergenen Zutaten benötigen, sprechen Sie uns bitte an.



Lounge-Bar-Karte



